ermittelt. Das verwässerte Ergebnis je Aktie wird unter Berücksichtigung der gewichteten, durchschnittlichen
Zahl der unverfallbar ausgegebenen Stammaktien berechnet und die Verwässerung durch die noch nicht
unverfallbar ausgegebenen Stammaktien und die mögliche Zahl von Stammaktien aufgrund von Optionen
oder Warrants auf solche Aktien ermittelt. Dabei wird die Aktien-Rückkaufmethode (treasury stock-Methode)
angewendet. Bei wandelbaren Wertpapieren wird auf einer Basis gerechnet, als ob eine Wandlung erfolgt
wäre. Die ausgeübten Optionen, die sich auf rückkaufbare Aktien beziehen, sind bei der Berechnung der
gewichteten durchschnittlichen Zahl der ausgegebenen Aktien zur Ermittlung des Gewinns je Aktie nicht
berücksichtigt worden. Alle möglicherweise noch entstehenden Stammaktien sind nicht in die Berechnung
des verwässerten Ergebnisses je Aktie für die dargestellten Zeiträume einbezogen worden, da der Effekt
einer Verwässerung entgegenwirkt.

Die nachstehende Tabelle zeigt die Berechnung bei der Ermittlung des unverwässerten und verwässerten
Ergebnisses je Aktie für die angegebenen Berichtszeiträume (in 1.000 Euro mit Ausnahme der Angaben je
Aktie):

Quartal zum Neunmonatszeitraum zum
30. Sept.

2001
30. Sept.

2000
30. Sept.

2001
30. Sept.

2000
Euro Euro Euro Euro

Fehlbetrag -44.233 -9.810 -107.110 -6.848

Fehlbetrag je Stammaktie vor und
nach Verwässerung:
Gewichtete durchschnittliche Zahl
der ausgegebenen Stammaktien

88.192 85.756 88.115 85.032

Abzüglich:
Gewichtete durchschnittliche Zahl
der Aktien für Rückkauf -2.000

-
-2.000

Gewichtete durchschnittliche Zahl
der Stammaktien, insgesamt 88.192 83.756 88.115 83.032

Unverwässerter Fehlbetrag je Aktie
-0,50 -0,12 -1,22 -0,08

Gewichtete durchschnittliche Zahl
der Stammaktien

88.192 83.756 88.115 83.032

Zuzüglich:
Gewichtete durchschnittliche Zahl
der Aktien für Rückkauf - - - -
Wandelbare Aktien der U.S. Inc. - - - -
Gewährte Stammaktien-Optionen - - - -

Gewichtete durchschnittliche Zahl
der Stammaktien und Äquivalente
zu Stammaktien, insgesamt 88.192 83.756 88.115 83.032

Fehlbetrag je Aktie, verwässert: -0,50 -0,12 -1,22 -0,08

15 - 20

5. Neue Bilanzierungsbestimmungen

Im Juli 2001 veröffentlichte der amerikanische Financial Accounting Standards Board, FASB, die
Rechnungslegungsstandards SFAS Nr. 141, „Business Combinations“ (Unternehmenszusammenschlüsse)
und SFAS Nr. 142, „Goodwill and Other Intangible Assets“ (Firmenwert und sonstige immaterielle
Vermögensgegenstände). Nach SFAS Nr. 141 ist bei der Rechnungslegung für alle nach dem 30. Juni 2001
eingeleiteten Unternehmenszusammenschlüsse die Erwerbsmethode anzuwenden. Nach SFAS No. 141
müssen immaterielle Vermögensgegenstände getrennt ausgewiesen werden, wenn sie aus vertraglichen